

2 centy G O N I E C **4 hal.**

Wychodzi codziennie o 12. w poł.
REDAKTOROWIE:
Stanisław Tokarski i Stanisław Brandowski.

PRENUMERATA:

We Lwowie:		Na prowincyi:	
miesięcznie	1— K	miesięczn. z przes. pocztową	1-50 K
z odosłaniem do domu	1-50	kwartalnie	4-50
Numer pojedynczy	4 halerzy	Numer pojedynczy	6 halerzy
Zagranicą, 3 franki miesięcznie z przesyłką pocztową			

Drobne ogłoszenia po 4 halerzy od wyrazu. | Redakcja: Lwów, Zimorowicza 17. | Administracja: ul. Wałowa 6. | Ceny ogłoszeń: 20 hal. za 1-szp. wiersz pet.

Co dzień niesie

Podziwiać trzeba Niemców, jak oni czczą swego Zeppelina. Ponieważ wymyślił balon, który może w aeronautyce wojskowej zapewnić Niemcom przewagę nad innymi państwami, a już najgorzej zdolien jest dokuczyć tak zniechędzonej Anglii, więc Niemcy aż bałwochwalczą cześć oddają pomysłowemu Wirtemberczykowi.

Nic to, że balon uległ katastrofie. Zapewne, że inny naród, a już przede wszystkim my, Polacy, okrzyknęlibyśmy Zeppelińskiego blagierem, oszustem i wytygroszem. Niemcy wiedzą, że po cierniach idzie się do jasnego celu, i starają się te ciernie genialnemu wynalazcy z pod nóg usunąć. Zebrano w paru dniach 3 miliony marek na nowy balon, a nawet pojawił się projekt osadzenia hr. Zeppelina na osieroconym tronie hannowerskim. Projekt śmieszny, zbyt entuzjastyczny, ale dowodzi on, że Niemcy umieją swoich ludzi czczyć, nagradzać ich za usługi i podniecać ich ambicję. Jest to jedna z owych zalet, która naród niemiecki stawia na naczelnem miejscu we współczesnej historii.

Ostatnie lata nie dały nam, Polakom, żadnego wynalazcy światowej sławy. Ale dla wykazania różnicy między naszą a niemiecką nacyą pomówię tu o zapomnianym dziś już wynalazcy — o Szczepaniku.

Swa słynną maszynę tkacką — udoskonalone wydanie systemu Jaquarda — wynalazł on jako biedny nauczyciel ludowy i nosił się ze swym wynalazkiem blisko sześć lat bez skutku. Pragnął koniecznie, aby został on sfinansowany polskimi kapitałami. Chodził więc od Anasza do Kaifasza, pukał do różnych kapitalistów, przedkładając im swój pomysł i praktyczne tego wyniki, ale wszystko na próżno. Zbywano go jak natręta, gdzieniegdzie zwracano mu jego plany z datkiem paruguldenowym niby jakiemu wykpięzowi, — aż dopiero pewien bankier żydowski, spotkawszy Szczepanika na bruku wiedeńskim w postrzępionych spodniach i prawie bez butów, zajął się nim, zaryzykował paręset reńskich i — rozslawił imię Szczepanika, zdobywając dla siebie i dla niego krociowy majątek. Dziś w Anglii, w Belgii i w Niemczech to trudne nazwisko zna każde dziecko. U nas Szczepanik idzie powoli w zapomnienie. „Skompromitował się” kulotrawymi pancerzami, które okazały się niekulotrawe. A ileż to wynalazków ogłosił Edison, które później zrobiły fiasko! Mimo to Amerykanie nie stracili dla niego szacunku i zaliczają go dalej do największych synów amerykańskiego narodu.

I jeszcze jeden drobny przykład naszej nieufności do swojskich wynalazków.

Dr. Sabat, Lwowianin obmyślił rzecz nadzwyczaj prostą celem ochrony munsztuków u papierosów przed zanieczyszczeniem. Jest to krótka pilza

z bibułki, którą się w fabryce zakłada na koniec tutki dla ust przeznaczony. Jest to dziecinny niemal pomysł, ale bardzo higieniczny i rozsądny. Dr. Sabat opatentował go — ale o mało nóg nieschodził nim znalazł nareszcie człowieka, który się zdecydował na sfinansowanie tego wynalazku. A sfinansował go ostatecznie nie-Polak — i zrobił na tem doskonały interes.

Przed kilkunastu laty obchodził też Lwów jakiś chemik i pokazywał prosty bardzo przyrząd (kółko metalowe), który umieszczano się nad lampą gazową, a po odkręceniu gazu ten się sam zapalał, gdyż to kółko zrobione było z takiego aliażu metali, że gaz, zetknawszy się z niem, wybuchał płonieniem. Jak ten człowiek, obchodził wszystkich mecenasów i finansistów lwowskich, jak on zebrał, aby mu ktoś drobną sumą dopomógł do sfinansowania tego wynalazku! I śmiano się z nie-

go. Aż jakimś przypadkiem dowiedział się o tym wynalazku baron Liebig, milionowy fabrykant ekstraktu mięsnego, i przysłał swego sekretarza do Lwowa, aby ten owego chemika wyszukał i przywiózł do niego: Niebawem powrócił ów sekretarz do bar. Liebiga z wiadomością, że wynalazca gazowego samozapalacza umarł we Lwowie w szpitalu w największej nędzy i tajemnicę swego wynalazku zabrał ze sobą do grobu.

U nas i na świecie.

(Głos przestrogi w sprawie projektów ugodowych ukraińców. — Czego należy się spodziewać po Zjeździe nauczycieli słowiańskich w Pradze. — Fiasco ustawy łowieckiej i tegoż następstwa. — Ko-

medya i kmedyanci... pokojowi. — Wielkoserbska... głupota).

W uzupełnieniu wczorajszej naszej wiadomości o projektach ugody między zaszachowanymi na arenie parlamentarnej ukraińcami a z drugiej strony z narodem polskim podajemy dziś

głos przestrogi,

który zamieszcza *Gazeta Narodowa*.

„Nastrój chwili jest taki — pisze *G. N.*, że wobec tego, co się stało i tego co się ciągle dzieje, należy obecnie w kwestyi ruskiej zachować tylko pełną spokoju powagę i nieposzlakowaną obiektywność w stosowaniu ustaw, starać się o utrzymanie porządku i bezpieczeństwa publicznego, nie zboczyć ani troszkę z drogi ścisłej sprawiedliwości, ale też nie wyjść ani na krok z politycznej rezerwy. Tylko takie po-

Bajetnica maturzystką.



TAPETY

OD NAJTAŃSZYCH
NA KAŻDĄ CENĘ

STORY

DO OKIEN
WSZELKICH SYSTE-
MÓW ::: NAJTANIEJ
POLECA

W. ADAMSKI
PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA
WE LWOWIE, :: HOTEL ŻORZA.

KRONIKA.

Ze sfer introligatorskich otrzymujemy następujące uwagi: Strajk introligatorski we Lwowie skończył się po sześciu tygodniach. Przypominamy, że strajk ten nie był we właściwym tego słowa znaczeniu walką ekonomiczną robotnika o polepszenie bytu, ale wywołany był przez agitację socjalistyczną z zewnątrz, importowaną tu z wiedeńskiego związku zawodowego. Ponieważ zaś majstrowie postanowili solidarnie przeciw tak wywołanemu strajkowi się bronić, więc strajk ten, podobnie jak krakowski strajk stolarski, był niejako próbą siły między naporem socjalistycznie nastrojonych robotników z pracodawcami. Ostatecznie pracodawcy ulegli. Zwyciężyli ich jednak nie robotnicy, nie zwyciężyli ich też stosunki w przemyśle introligatorskim, ale zwyciężył ich brak karności i solidar-

ności. Mimo, iż wszyscy ślubowali wytrwanie w solidarności, pp. Kwaśniewicz, Legeżyński i Tillinger poza plecami komitetu majstrów, zawarli ze strajkującymi umowę, przyjmując ich warunki.

Naturalnie ogół majstrów musiał już pójść za nimi i warunki strajkujących przyjąć, jakkolwiek przetrzymać strajk, jak to donosiliśmy, było bardzo łatwym i gdyby nie złamanie solidarności przez powyższych trzech panów, organizacja antisocjalistyczna byłaby zwyciężyła. Takie zakończenie strajku introligatorskiego ma podwójne ujemne strony. Ponieważ miał on być próbą siły pomiędzy naporem socjalistycznym a walką przed socjalizmem, więc ustęstwo majstrów stwarza pozór, jakoby socjaliści mieli moc i znaczenie, skutkiem czego robotnicy dalej garnąć się będą pod komendę socjalistów, którzy ze swej strony nie omieszkają wyzyskać tego zwycięstwa dla wywołania w najkrótszym czasie nowego strajku w innej gałęzi przemysłu. Przyjęcie zaś wygórowanych nowych żądań robot-

ników odbije się ujemnie na przemyśle introligatorskim, bo albo majstrowie podniosą ceny, a wtenczas ułatwią pole konkurencyi obcej, albo też pracować będą ze stratą, a wtenczas osłabi się cały przemysł i znowu ulegnie obcej konkurencyi. Obecnie płace robotników introligatorskich we Lwowie są wyższe, aniżeli we Wiedniu.

Jubileusz polskiego Tow. pedagogicznego. W bieżącym miesiącu obchodzi Polskie Towarzystwo pedagogiczne 40-letni jubileusz swego istnienia.

Jubileuszowy walny zjazd członków Towarzystwa odbędzie się w dniach 27. i 28. bm.

Zjazd rozpocznie się dnia 27. nabożeństwem w kościele archikatedralnym o godz. 8 rano, poczem o godz. 9 odbędzie się uroczyste posiedzenie plenarne w sali ratuszowej, na którym po zagajeniu i przemówieniu gości, wygłoszony będzie referat jubileuszowy: „Polskie Tow. Pedagogiczne i udział jego członków w sprawie społecznej”. Następnie odbędzie się posiedzenie de-

legatów w sali Towarzystwa przy ul. Zimorowicza l. 17, na którym przedłożone zostanie sprawozdanie z czynności Zarządu głównego, sprawozdanie komisji administracyjnej i sprawozdanie o wnioskach Oddziałów, tudzież odbędzie się wybory do Zarządu głównego.

Następnego dnia odbędzie się posiedzenia plenarne w sali ratuszowej o godz. 9 rano i 4 popoł., na których wygłoszone zostaną następujące referaty: „Szkoły ludowe i wydzielone wobec reformy szkół średnich”, ref. pan Stanisław Tokarski; „Udział państwa w wydatkach na cele szkolnictwa ludowego”, ref. poseł dr. Józef Buzek; „Zawodowe postulaty nauczycielskie”, ref. pp. Teofil Fiutowski i Jan Głogowski. O godz. 9 wieczorem odbędzie się zebranie koleżeńskie i wspólna wieczerza w sali własnej przy ul. Zimorowicza l. 17.

FRANCISZEK DÜLL.

12

Bracia Białoskórscy

Powieść z końca XVI-go wieku
osnuta na historycznym tle m. Lwowa.

— Idź już, idź Walusiu... kur zapiał po raz wtóry, a mnie czeka dziś w dzień wielka z upakowaniem rzeczy robota...

— A więc idę Rozalijko moja, chociaż mi ciężka z tobą rozłąka, bo i kiedyż znowu tak miłe chwile z tobą przepędzę...

— Aż w drugą niedzielę, jak zwykle w czas niesporów u starej Makryny.

— Och, ta stara wiedźma drogo mnie kosztuje i gdyby nie ze mną sprawa, dawnoby już nie przyjmowała nas oboje u siebie. Wolałbym ja gdzie indziej naszą schadzka...

— Toż może być i u Smolikowej szewcowej mieszkającej przy „psim rynku“ (*). Jest mi ona krewną, ale musiałabym ją najpierw pozyskać dla siebie.

— Dobrze żeś wspomiała o Smolikowej. Łatwa z nią a bardziej z nim dla mnie sprawa. Pomówię ja z nimi o tem... A teraz masz tu Rozalijko upominek, który ci wprzód dać zapomniałem; patrz jak piękne perełki.

— Ouwa, perełki... Toż to zwykłe dętki szklane.

— Dętki czy nie dętki, ale są piękne jak i klamerka przy nich. Będzie ci w nich do twarzy, moja ty gołąbko, a kiedyś przyrzekam ci dać sznur prawdziwych pereł uryańskich ze złotą klamrą wysadzaną rubinami.

— A kiedy?

— Kiedy?... Wtedy jak... jak przyjedzie jaki Grek lub Ormianin w jarmark na Agnieszka, to... to... kupię ci

* Gdzie dziś plac Sakramentek.

u niego... — Jakaś się zakłopotany Walenty.

— Co, aż znowu na Agnieszka?... Mam czekać tak długo?...

— Kiedy bo widzisz, jarmark na Małgorzatę także minął, a na jarmarku najłatwiej i najtaniej kupić można...

— Cha... cha... cha!... zaco?... za gładkie słowa może?

— E-e, za co kupię i jak kupię, dosyć, że będziesz je miała.

— Idź już, idź bałamucie...

— Idę... A, już słyszę świst brata Krzysztofa... Wrócił od swojej kowalichy... A teraz daj jeszcze raz całusa i dowiedzenia się w miesiąc...

Powyższą rozmowę wiodła miła para cichym szeptem w jednej z izb dworu wiejskiego Jelonek.

Po chwili cień jakiś wysunął się przez otwarte okno i zamajaczywszy czas pewien, biegnąc kilkanaście kroków przez grzędy ogrodu, znikł w pomroce gęstego sadu.

VIII.

ODPRAWA KONKURENTA.

W jednej z kamienic mieszczącej się w północnej połaci rynku lwowskiego, przechadzał się po kolumnie krokiem wolnym i z założonemi w tył rękoma Imię pan Paweł Jelonek, konsul miejski.

Była to postać wzrostu miernego i takiejże tuszy, o gładko wygolonej twarzy. Włos ciemny krótko i krągło przy samej głowie od tyłu przystrzyżony, tworzył ponad czołem wysoki czub jakoby w kształcie płomienia, co postaci tej nadawało wyraz surowości. Nos długi lecz z wydatkami nozdrzami, na świągłej i nieco przychudłej osadzony twarzy i oczy małe a ciemne, zdradzały siłę woli i bystrość umysłu.

Przechadzając się tak, wyglądał czemś mocno zafrasowany, a sprawił to, zdaje się, półśłówkami zdradzony przez Kunegundę zamiar Marka Białoskórskiego oświadczenia się o jej rękę. Tego mu brakowało!

Nie był on przeciwny zamążpójściu swej siostry, jak to się złym ludziom zdawało, posiadającymi innymi zawsze o niegodziwie zamiary, do których właśnie sami byłiby zdolnymi, a jak wiemy, myśl ta powstała najpierw prawdopodobnie w głowie Walentego, a udzielona Rózi i przez tę podsunęta Kunegundzie, łatwo do tejże przekonania przystęp znalazła, tembardziej gdy naraz odczuły jej interes własny w to wchodził.

I owszem, Jelonek sam będąc od paru lat wdowcem, po kilkuletnim szczęśliwym ale potomstwem niepobłogosławionem małżeńskim pożyciu, pomimo czulej pamięci dla zmarłej żony, nie miał wcale zamiaru rezygnować zupełnie z reszty życia i pozostać samotnym i bez potomstwa, oraz płacić corocznie cztery kopy groszy podatku „bykowego“ (*). Prócz towarzyski życia potrzebował rządnej gospodyni, któraby tak ważny dział domowej gospodarki i porządku prowadziła. Podtenczas siostra, niewiasta zupełnie wiekiem dojrzała, odpowiadała i podolała we wszystkim potrzebie doglądu gospodarstwa, a że, jak sądził, u niej czas marzeń i rojeń z wiosną życia przeminął i chęć zamążpójścia niezem się nie objawiła, więc też zwlekał do czasu i swoje ożenienie się, mając sprawami miasta i własnego handlu, głowę dostatecznie zaprzątniętą. Swoją drogą powziął był zamiar stały, którego jednak siostrze dla uniknięcia nieporozumień i domowego spokoju nie objawił: wydania najpierw jej zamąż i wejścia samemu w powtórne śluby. Zależało to od czasu i stosunków, o czem dobrze wiedział i dlatego głowę tem sobie nie suszył.

Teraz więc, gdy od czasu szczególnej przygody pod Siehovem, poznawać zaczął ukryte chęci swej siostry, zrozumiał, że nadeszła owa chwila wypełnienia powziętego zamiaru i przyszło mu na pamięć, że właśnie w ostatnich czasach przypytywał się do niego i za-

* X. Chodyniecki w „Historji m. Lwowa“.

gadywał kilka razy z nienacka coś o Kunegundzie, kolega rajca Stanisław Gąsiorok. Ten, człowiek wprawdzie nie młody lecz uczony, ekspisarz miejski i geometra, a teraz równy jemu pozycją i wpływami. Postanowił więc swatać go z Kunegundą; aż tu, jak widzi, za daleko zaszła sprawa z przypłyniętu na nieszczęście oczajduszka Białoskórskim.

Ten Marek, to człowiek najgorszej kondyty i sławy, a co być może: zło; wszak coraz częściej i głośniejszy odzywano się na mieście o tej rodzinie i każdą złą sprawę łączono z nazwiskiem Białoskórskich.

Nie, nie, pod żadnym warunkiem nie może dopuścić do takiego śladu. Lecz cierpliwości; może Marek Białoskórski sam się jeszcze rozmyśli i oświadczyć nie osmiele, a może Kunegunda da sobie to wyperswadować, w każdym razie potrzeba starać się rzecz przewlec.

Tak rozumował w duchu pan Paweł, niezbywając się jednak niepokoju, Marek wbił mu się świekiem w móżgownicę.

I niedaremny był niepokój pana Pawła, bo otóż usłyszał naraz odgłos silnego stapania, a spojrzawszy na wehód, ujrzał odchylającego sukieną zasłonę i wchodzącego nie miłego dla siebie Marka.

W tej chwili jednak zmienił się Jelonek do niepoznania. Wobec niebezpieczeństwa, hartowny ten człowiek przybrał minę pełną chłodnego spokoju i nieugiętej determinacji, spostrzegłszy na twarzy przybysza wyraz jakby wyzywający i pewności siebie. Czuił, iż wkrótce nastąpić musi silne starcie i rozegra się sprawa ważna, szkodliwa w następstwach dla stron obydwu. Nie okazując jednak żadnej niechęci, postąpił do Marka i powitałszy go ukłonem, odezwał się w te słowa:

(C. d. n.)

Najlepszy i najtańszy leśni opał

nicka 10, Weizengrün, Rzeźnicka 14, Katz Klonowicza 14, Schlager Pańska 2, Abler Ochronek 10, Ackerman, Łyczakowska 24, Sawicki Łyczakowska 133, Biesiada Hausnera 7, Kallinowski Antoniego 7, Procelli Chorążczyzny 12, Danielewicz Chorążczyzny 21, Kiwicz Wronowskich 6, Lenig Mickiewicza 9, Katz pl. Unii Brzeskiej 3, Friedmann pl. Unii Brzeskiej, Finkler na Błonie 6, Klein Sapielny 43, Niederhoffer Grodecka 26, Stein Grodecka 32.

BRACI FREY Białki 1. 4, nabyć można po 26 ct. wiązanek w sklepach P. P.: Kesster Kopernika 32, Wolf Kościuszki 5, Gerstler Szajnoch 8, Goldhaber Sykstuska 7, Morgenstern Rzeźnicka 7, Sawicki Łyczakowska 133, Biesiada Hausnera 7, Kallinowski Antoniego 7, Friedmann pl. Unii Brzeskiej 3, Friedmann pl. Unii Brzeskiej 476

Najbliżej dla wszystkich!

Tylko ul. Akademicka l. 8.

FARBY

Lakiery, Pokosty, Terpentyne, Pendzle, Woski, Szczotki, Przyrządy gimnastyczne i t. p. polecają po cenach najtańszych i w jak największym wyborze ::

Sudhoff i Grabowski

Magazyn Farb, Lwów, ul. Akademicka 8.

92

Restauracja i Kawiarnia R. J. Jankowskiego

na placu Powystawowym

(Pawilon Okocimski)

poleca znakomity bufet, codziennie świeże kucharzki i doborową kuchnię. Celem uniknięcia nadużyć ze strony p. płatniczych uprasza P. T. Publiczność trzymać się ściśle cen umieszczonych na cennikach.

Codziennie koncert muzyki wojsk.

DROBNE OGŁOSZENIA
po 4 halery od wyrazu.
Najmniejsze ogłoszenie 40 halery.

Do zarządu domu, średnio żalnego w prowincjonalnym mieście u starszego wdowca i do macierzyńskiej opieki nad dorastającymi dwojgiem dziewcząt — poszukuje się osoby w średnim wieku, inteligentnej, dobrze wychowanej, Polki rzym. obrz. Znajomość krawieczyzny i szycia bielizny wymagana. Omówienie bliższych warunków tylko ustnie u pani O. K. we Lwowie, ul. Sadownicka 1. 9, drzwi 12, piętro II., tylko w dnie powszednie od godziny 10—12 rano. 777

Ulica Krzyżowa 38 A do wynajęcia: 3 pokoje, kuchnia, łazienki, przedpokój, klozet — 2 pokoje kuchnia, łazienka, przedpokój, klozet. 781

Kupię natychmiast używane wózki kolejkowe z szynami. — Zgłoszenia Ludwik Swoboda, leśniczy w Jaślikach. 785

100 koron dam za wyrobienie posady woznego, posadka i t. p. Adres poda Administracja Gońca, Wałowa 6. 784

Sklepik z pomieszkaniem zaraz do wynajęcia. — Łyczakowska 72. 782

Uczeń znajdzie miejsce w cukierni, plac Halicki 1. 7 — róg placu Bernardyńskiego. 796

Cztery pomieszkania, dwa po 3 i 2 pokoje z kuchnią i przynależnościami częściowo lub razem z ogrodem zaraz do wynajęcia. Wiadomość na miejscu u dozorcy we willi ulica Zamkowa 19, lub u właściciela ul. Słowackiego 1. 4, I. p., w kancelarii. 646

DO BAJCOWANIA PSZENICY!
Kamień siny :: Bajkę Dupuya, poleca Alfred Beacock magazyn Farb Lwów Hetmańska 4 727

Zmiana pomieszkania! Kancelarya adwokacka me e asa Dra Majewskiego znajduje się obecnie ul. Słowackiego 4, I. p. 647

Do sprzedania bardzo tanio automobil, systemu Opiel-Darrac, o sile 16 koni. Bliższa wiadomość w Redakcyi Gońca, ulica Zimorowicza 17. 517

Dom murywany w Kleparowie, dwufrontowy 4 ubikacye, 800 sążni kw. ogrodu warzywnego, za 3000 złr. do sprzedania. — Górkowa potrzebna 1000 złr. Wiadomość u Franca Moszkowicza, Kawiarnia Europejska. 333

Masło potaniato! — tylko w handlu Bean. Sokołkiego Lwów, ul. Bato. ego 2 550 1

INAJE Z DOLNOCI SZYNKI
jakrobić wszelkie wędliny poleca KASARKA TEOFILA BANASIA Lwów: Jagiellońska 16 i Żółkiewska 65. Zamówienie z prowincyi odwrotnie.

Towarzystwo wzajemnego kredytu Lwów, ulica Teatralna 1, przyjmie młodego chłopca do posług biurowych. 797

Dla letników. Dla starszego Pana lub Pani, jest mieszkanie do wynajęcia, wraz z dobrym domowym wiktem i usługą. — Kolej i poczta w miejscu, blisko rzeka Bystrzyca. Zgłoszenia listowne do p. Stanisławy Kwaśnickiej w Jezupolu. 555

Rakiety tenisowe naprawia, także naciąga nowymi strunami angielskimi J. KOPP, we Lwowie, Chorążczyzna 11, I. p. Tow. Sokolim i sportowym znaczny opust. 327

Strzyżenie i Przyzwanie włosów wykonuje się najlepiej w zakładzie fryzjerskim J. Habermanna ul. św. Mikołaja 1. Kto odwrotnie twierdzi, niech się przekona 192

Cukiernia Czesława Steinforna
we Lwowie, plac Halicki 7, róg placu Bernardyńskiego, wykonuje wszelkie Zamówienia
w zakres cukiernictwa wchodzące, a to: TORTY smaczne i artystycznie wykonane, PIRAMIDY, FANTAZJE I LODY. — Przyjmuje ZAMÓWIENIA na wesela, rauty i przyjęcia w miejscu, na prowincye wysyła odwrotną pocztą.
WYROBY MOJE WYTRZYMUJĄ KAŻDĄ KRYTYKĘ! Specjalność: Niezrównanej dobroci BABKI WARSZAWSKIE.

WSZELKIE KUPONY I WYŁOSOWANE PAPIERY WARTOŚCIOWE
wypłaca bez potrącenia prowizji lub kosztów
KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego BANKU HIPOTECZNEGO. 246 III

Był — Baczność! —
zapewniony ma każdy u nas i łatwo zarabia koron 18 do 25 tygodni, bez względu na płeć, wiek lub oddalenie. Bliższych wiadomości udzieli Był
Przedsiębiorstwo fabryczne wyrobów trykotowych we Lwowie, przy ul. Krasickich 14
Pustomyty
Zakład leczniczy i kąpielowy
= obok Lwowa =
odznaczony srebrnym medalem na wystawie lekarskiej we Lwowie w roku 1907, dla chorzych potrzebujących leczenia już to zakładowego, już to ambulatoryjnego, położony przy linii kolej. Lwów-Stryj (29 minut jazdy ze Lwowa przy dziesięciokrotniem połączeniu),
otwarty został z dniem 1-go czerwca b. r.

Stacya kolejowa, poczta, telegraf i kościół w miejscu. — Środki lecznicze: Kąpiele siarczane, borowinowe z CO₂ gazowe, w świeżo przebudowanych łazienkach, słoneczne i rzeczne.
HYDROPATYA
w nowo wybudowanym budynku, urządzona wzorowo. Masaże, elektryzacja, gimnastyka, dyetetyka. Kuchnia we własnym zarządzie z uwzględnieniem najnowszej dyetetyki. Cały szereg mieszkań nowo wybudowanych z nowoczesnymi urządzeniami. Sezon od 1. czerwca do końca września. W I. i II. sezonie znaczne ulgi. — Lekarz zakładowy: Dr. Stan. Blaim b. asystent kliniki chirurg. Uniwersytetu lwowskiego, sekundaryusz Szpitala powszechnego we Lwowie. Wszelkich objaśnień udziela Zarząd odwrotnie 462

Zgubiono złoty zegarek z monogramem M. L. H. wyrób amerykański Elgier Zgłoszenia ul. Nabełska 1. 15. 791

INSTYTUT NAUKOWY

dla uczniów szkół średn. GRONA STOWARZYSZONYCH NAUCZYCIELI we Lwowie, ul. Asnyka 8.

Instytut przyjmuje na naukę popołudn. uczniów publicznych celem przygotowania do codziennych lekcji szkolnych — przygotowuje prywatystów i eksternistów do wszelkich egzaminów od I. do VIII. klasy gimnaz. i realnej, oraz do matury gimnaz. i realnej i s. m. arytmetycznej. — Przygotowuje do poprawek, przyjmując uczniów przypadłych przy egzaminie wstępnym do I. kl. celem przygotowania ich w ciągu roku do II. kl., przygotowuje uczniów w wydziałowych do odpowiednich klas realn. i t. p. Przy instytucji jest prowadzony dla ograniczonej ilości uczniów, pochodzących z lepszych domów

Pensjonat

w którym mają uczniowie ściśle nadzór i opiekę pedagogiczną - rodzicielską, jakoteż doskonałe utrzymanie i eleganckie mieszkanie, łazienki, światło elektryczne.

Instytut posiada siły nauczycielskie tylko ukwalifikowane i rutynowane w udzielaniu poszczególnych przedmiotów, gwarantując sumienną i fachową pomoc w nauce i opiekę Zakład otwarty przez cały rok bez przerwy, także podczas wakacji. 800

TANIO 2 eleganckie duże frontowe pokoje z kuchnią i przedpokojem. — Willa Bratkowskiego, ul. Ogrodnicza 15. 776

Każdy!

ma zapewniony zarobek i egzystencję, gdyż najlepsze płaskie maszyny półczosnicze i do trykotów daje na raty tylko

„Omnium” Lwów, pl. Bema 4. 683

Stare lustro kupuje Zakład graficzny M. Hege- dusa, Lwów, Kopernika 8.

SINGERA

Maszyny do szycia trzeba kupować tylko w naszych sklepach, które pod poniżej podanym znakiem rozpoznac można:



Nikt nie powinien iść na lep ogłoszeń, które nie mają innego celu, jak przez nadzwyczajną nazwiska „SINGER” wprowadzać na targ zużyte już maszyny. Naszych maszyn do szycia nie oddajemy odsprzedawcom, tylko sprzedajemy je wprost potrzebującej publiczności.

SINGER Co. Akcyjne Towarzystwo maszyn do szycia Lwów, pl. Halicki 2. Filia Grodecka 30.

Ruch pociągów kolejowych
obowiązujący z dniem 1-go maja 1908. — Czas podany podług zegara środkowo-europejskiego.

Table with 4 columns: Direction, Station, Time, and Notes. It lists train schedules for routes to and from Lwów, including stops at various stations like Sambora, Ickan, and Rzeszów.

Pociągi lokalne.
z Lrzuchowic (od 1 maja do 31 maja) codziennie 8.15 rano (8.22 wieczór), w niedzielę i święta r. kat. 8.27 popołudn. i 9.35 wieczór; od 1 czerwca do 30 czerwca i od 1 września do 30 września) codziennie 8.15 rano, 8.27 popoł., 8.20 i 9.35 wiecz., w niedzielę i święta r. kat. 1.45 popoł. od 1 lipca do 31 sierpnia codziennie 8.15 rano, 3.27 i 8.30 popoł., 8.20 i 9.35 wieczór w niedzielę i święta rzym. kat. 10.05 przed południem i 1.40 popołudniem.
z Janowa (od 1/5 do 30/9 w. codziennie), 1.15 popołudniu i 9.25 wieczór; od 30/5 do 15/9 w. w niedzielę i r. k. święta) 10.10 wieczór.
ze Szczerca od 28/5 do 18/9 w. w niedzielę i r. k. święta i 9.58 wieczór.
z Lubienia od 17/5 do 18/9 w. w niedzielę i r. k. święta o 11.45 wieczór.
do Lrzuchowic (od 1. maja do 31 maja) codziennie 7.20 rano, 8.45 popoł., w niedzielę i r. k. święta 2.30 popoł. i 8.34 wiecz. r.; (1 czerwca do 30 czerwca i od 1 września do 30 września) codziennie 7.21 rano, 2.30 i 8.45 popoł., 8.34 wieczór w niedzielę i r. kat. święta 1.41 popołudniu (od 1 lipca do 31 sierpnia) codziennie 7.21 rano, 2.30, 8.45 i 5.00 popołudniu, 8.34 wieczór w niedzielę i r. kat. święta 9.00 przedpołudniem, 12.41 popołudniu.
do Rawy ruskiej 11.55 w nocy (każdej niedzieli).
do Janowa (od 1/5 do 30/9 w. codziennie), 9.15 przedpoł. i 8.55 popoł. od 8/5 do 15/9 w. w niedzielę i rzym. kat. święta 1.35 popołudniu.
do Szczerca 10.95 przedpoł. od 28/5 do 18/9 w. w niedzielę i r. k. święta.
do Lubienia 2.15 popołudn. od 17/5 do 18/9 w. w niedzielę i rzym. k. święta

Uwagi: Pora nocna oznaczona jest ramkami. Pociągi pospieszne oznaczone grubszymi literami. Zwykłe i zastawialne bilety, jakoteż rozkłady jazdy i ilustrowane przewodniki mają być w biurze miaślowem c. k. kolei państwowych w Pałacu Hausmana 1. 9 od godziny 8 rano do 10 pop.